
چهارشنبه 27 اردیبهشت 101402
 شماره 8773

نقلقولخبر

قطر دیــوار باروی هخامنشــی – ساســانی 
شهرســتان گلپایگان بود، اما عصــر دیروز 
لودرها به جان این آخریــن بازمانده دوران 
هخامنشــی گلپایــگان افتادنــد و بــدون 
اســتعلام از نماینــده میــراث فرهنگی این 
شهرستان، این دیوار را که 7 تا 10متر ارتفاع 
داشــت با خاک یکســان کردند. گلپایگان 
160بنای تاریخی ارزشمند دارد که 30بنا از 
این تعداد ثبت ملی شده اند، اما هنوز اداره 

میراث فرهنگی ندارد.
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تومــان بــه ۲طــرح گردشــگری در اســتان 
کردســتان اختصــاص یافــت و به گفتــه 
معــاون گردشــگری و ســرمایه گذاری این 
استان، مبلغ اختصاص یافته برای اتمام 
ســاخت یک هتل 4ســتاره و یک مجتمع 
گردشگری با ٦٥درصد پیشرفت فیزیکی، 
از محــل اعتبــارات تبصــره1۸ هزینــه 
می شــود. به گفتــه آرمــان وطن دوســت 
این دو طرح برای بیش از 300نفر اشتغال 

مستقیم ایجاد می کند.

370
میلیارد

عددخبر

انجمن حقوق میراث فرهنگی تشکیل شد
سیداحمد محیط طباطبایی، رئیس ایکوم 
ایــران: انجمــن حقــوق میــراث فرهنگــی 
تشکیل شده و قرار است نشستی درباره 
حقوق میراث فرهنگی و لایحه پیش نویس 
اختیــارات حــوزه وزارت میــراث فرهنگــی 
برگزار کند. به همیــن دلیل برای حفاظت 
و مطالباتــی که مــردم و میــراث بایــد از آن 
آگاه باشــند انجمــن دوســتداران حقــوق 
میراث فرهنگــی شــکل گرفتــه و مراحــل 

قانونی خود را طی کرده است.

شبکه جاسوسی برای توقف رونق 
گردشگری  ایران

عــزت الله ضرغامی، وزیــر میــراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع  دســتی: آقای یونســی، 
وزیر اســبق اطلاعات به من گفت که بخش 
ضد جاسوســی، شبکه ای را کشــف کرده که 
ماموریت شان، توقف هر اقدام مثبت برای 
رونــق گردشــگری ایران بــوده اســت. هرچه 
می گذرد، گفته او را بیشتر باور می کنم . ضمن 
اینکه عوامل این شبکه ها، استاد استفاده از 

ساختارها و تریبون های رسمی هستند.

چراغ سبز تهران و قاهره به ورود گردشگر
موانعگردشگریایرانومصرهمزمانبابازگشاییسفارتخانههابرچیدهمیشود

مذاکرات ایران و مصر در عراق ادامه دارد و 
این بار از مجلس خبر می رسد که ایران و مصر 
به زودی سفارتخانه های خود را در قاهره و 

تهران بازگشایی می کنند، اما پیش از این 
اعلام و درست در هفته نخست فروردین ماه 
که روابط ایران و عربســتان بار دیگر آغاز 
شده بود، احمد عیســی، وزیر گردشگری 
و آثار باستانی مصر از تسهیلات دولت آن 
کشور برای ورود گردشگران ایرانی به مصر 
خبر داد و گفت: گردشــگران ایرانی که در 

قالب تور از مبدا ایران به مصر ســفر کنند، 
می توانند هنگام ورود به فرودگاه های جنوب 
صحرای سینا ویزای ورود به مصر دریافت 
کنند. او گفته بود کــه هماهنگی های لازم 
برای انجام تورهــای ایرانی به زودی انجام 
می شود. این نخســتین اعلام رسمی وزیر 
گردشگری مصر نشــانه های بهبود روابط 

ایران و مصر پس از گذشت بیش از 40سال از 
انقلاب اسلامی ایران و قطع روابط سیاسی 
2کشور را آشــکار کرد و حالا مجلس خبر 
داده است که سفارتخانه های ایران و مصر 
به زودی بازگشایی می شوند و بدین ترتیب 
انتظار می رود تعاملات گردشگری ایران و 

مصر به صورت دوجانبه افزایش یابد.

    نخستین تور سفر به مصر پس از انقلاب اسلامی ایران     
تلاش برای راه اندازی تورهای سفر به مصر در دولت دهم و بلافاصله پس از نخستین حضور یک روزه 
محمد مرسی، نخست وزیر وقت مصر برای شرکت در اجلاس سازمان کنفرانس اسلامی در تهران با 
گذشت 35سال قطع روابط سیاسی 2کشور، آغاز شــد. پس از این سفر نخستین تور مصر از مبدا 

از دفاتر خدمات مسافرتی کشــور در دهم فروردین ماه سال 92وارد قاهره ایران توسط یکی 
شد. این نخستین پرواز رسمی از تهران بود که در دوران قطع روابط میان 
2کشور در فرودگاه قاهره بر زمین نشست. سفر گروه دوم گردشگران 
اما دهم اردیبهشــت همان سال انجام شــد و پس از آن بود که 
گروه های تندرو از اخوان المسلمین در قاهره راهپیمایی به راه 
انداختند و خواستار توقف سفر ایرانی ها به مصر شدند و با 
ناامن شدن این مســیر برای گردشگران ایرانی، دولت 
وقت ایران دیگر اجازه پــرواز به قاهره نداد و به طور 
رســمی اعلام کرد مادام که امنیت گردشگران 
ایرانی در مصر برقرار نشود، روابط گردشگری 
ایران و مصر همچون روابط سیاسی 2کشور 

قطع می ماند.

      لزوم برقراری پرواز مستقیم بین تهران - قاهره     
رقیه حاتمی پور، فعال گردشگری و برگزار کننده نخســتین تور ایران به مصر: ایران و مصر رابطه 
مردمی و تاریخی قوی از گذشته های بسیار دور دارند، با نگاه به تاریخ متوجه روابط بسیار خوب 
میان 2کشور خواهیم شد. دولت مصر پس از 35ســال قطع ارتباطات سیاسی برای نخستین بار 
در ســال 92به ایرانی ها ویزای ورود به مصر داد. مصری ها ایرانی ها را دوست دارند و در سفر به 
اسوان، قاهره و اهرام ثلاثه به ایرانی ها در تمام ســایت ها و مراکز گردشگری و حتی مراکز خرید 
خوشآمدگویی گرم داشتند. تور لیدرهای داوطلب شان زبان فارسی می دانستند و علاقه بسیاری 
برای افزایش تعداد گردشگران بین 2کشور وجود داشــت. حالا با توجه به تغییراتی که در روابط 
ایران و مصر ایجاد شده است، رئیس جمهور مصر اعلام کرده به اتباع ایران، پاکستان، اندونزی و 
چند کشور دیگر ویزای گردشگری می دهد، اما مشکل آن است که پرواز مستقیم میان ایران و مصر 
برقرار نیست و مسافران مجبورند به جای 2پرواز 6مقصد پروازی را در رفت و برگشت تجربه کنند 

که عامل مهمی در گران شدن تورهای 2کشور است؛ بنابراین نیاز اولیه برقراری پرواز مستقیم 
برای کاهش هزینه سفر به مصر و همینطور سفر مصری ها به ایران است.

هامون  سیراب می شود؟
دولتپیشینافغانســتانوحاکمانفعلیاینکشورحقابه
هامــونراپرداختنکردهاندوسیســتانبیشازگذشــته
خشکیدهاست.چندهفتهاستکهموضوعتامینحقابههامون
وسرپیچیطالبانازتامیناینحقابهکهتوافقدوجانبهآناز
سالیاندورباافغانستانمنعقدشدهاست،مطرحشده،اماآیا
حاکمانفعلیودولتپیشینافغانستانتعمدیحقابههامون
راندادهاندتاساکنانسیستانراآوارهکنند؟تصورآناست
کهافغانهاتعمدیبهایرانآبنمیرسانندودیپلماتهای
ایرانینیزدرتامینحقابههامونشکستخوردهاند،امااصل

ماجراچیست؟
اصلماجرارانمایندهویژهرئیسجمهوردرامورافغانستانو
سرپرستسفارتایراندرافغانستاناعلامکردهاست:موضوع
اجراییکردنحقابههیرمندبراساسمعاهده۱۳۵۱هجری
شمسیاست.اینیکمعاهدهبینالمللیاستودرچارچوب
آنبایددرسالهاییکهآبوجوددارد،درسالآبیبهمیزان
۸۲۰میلیونمترمکعبآببهسمتایرانبیایدوطرفافغان

نسبتبهاینمسئلهمتعهداست.
درروزهایگذشتهروزنامههمشهریودیگررسانههاباجدیت
موضوعحقابههامونرامطرحوطالبانرابرایندادنحقابه
هامونشــماتتکردند.حالاامانمایندهرئیسجمهوریدر
امورافغانستاندریکبرنامهتلویزیونیاعلامکردهاستکه
طالبانازهمانابتدایحکمرانیدرافغانستان،التزامخودرابه
پایبندیبهاجرایمعاهدههامون،دریادداشتهایرسمیو

کتبیاعلامکردهاست.
حسنکاظمیقمینیزمعتقداســتکهبهرغماعلامتعهد
طالبانبهمعاهدههامون،واقعیتبهگونهدیگریرقمخورده
استوتمامآبیکهسالگذشتهازافغانستانواردخاککشور
شد،حدود۲۷میلیونمترمکعببیشترنبودکهآنهمدرچند

نوبترهاسازیشد.
اماچراطالبانهمنتوانستهاستبهتعهدخوددرتامینحقابه
هامونمتعهدباشد؟سرپرستسفارتایراندرکابلازوجود
شبکهایازکارشناسانبرجایماندهازدولتقبلدرحاکمیت
طالبانخبردادهاســتکهتعمدینمیخواهندآببهایران

برسدوطالبانهماینموضوعراتأییدکردهاست.
هاموناماچگونــهازجریانآبرودخانههیرمندســیراب
میشــود؟رهاســازیآبازبنــدکمالخان،میــزانبرف
زمســتانیکهدرافغانستانتبدیلبهســیلابمیشودودر
آخرهمرهاسازیآبازسدکجکیکهگنجایشیبیشازبند
کمالخاندارد.منتهاافغانستانهر۳منبعراهدردادهاست.
دلیلآنچیست؟بندکمالخانمهندسیسازنیستوموجب
انحرافجریانآببهشورهزارگودزرهدرافغانستانشدهاست.
حالانمایندهویژهرئیسجمهوریاعلامکردهکهطالباندر
حالبالاآوردندیوارکوتاهسدکمالخانبرایجلوگیریاز
انحرافآببهشورهزارگودزرهدرافغانستانوتامینآبتالاب

بینالمللیهامونازمسیررودخانههیرمنداست.
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